UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
                  Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2024

                                           Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND thị xã An Nhơn;

 -   UBND huyện Tây Sơn.

Theo báo cáo của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 589/BC-

BQLGT ngày 22/3/2024 về tình hình thực hiện dự án Xây dựng tuyến đường nối

từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định kết nối với Cảng

Quy Nhơn và Báo cáo của UBND thị xã An Nhơn tại Văn bản số 108/BC-

UBND ngày 25/03/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến  như sau:
1. UBND thị xã An Nhơn đã được bàn giao mặt bằng dự án từ ngày

29/12/2022, tuy nhiên đến nay vẫn chưa hoàn thành việc phê duyệt các phương
án bồi thường đối với tuyến chính; chỉ mới bàn giao được 7,4Km/8,0Km, do đó
yêu cầu UBND thị xã An Nhơn:

- Khẩn trương tiếp tục hoàn thiện hồ sơ, phê duyệt hoàn thành các phương
án bồi thường đối với tuyến chính trong tháng 3/2024 và phải cơ bản bàn giao

mặt bằng toàn bộ tuyến chính chậm nhất đến ngày 15/4/2024; đồng thời, khẩn

trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để phê duyệt phương án và triển khai công tác

bồi thường giải phóng mặt bằng đối với phần tuyến nhánh (chiều dài 2,2Km),

phải hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng trước ngày 30/5/2024.

- Chỉ đạo UBND xã Nhơn Tân tập trung xác nhận nguồn gốc đất hoàn

thành trong tháng 3/2024.

2. Giao UBND huyện Tây Sơn chỉ đạo các địa phương có liên quan khẩn

trương tập trung xác nhận nguồn gốc đất theo yêu cầu của Chủ đầu tư để sớm

hoàn thiện hồ sơ, lập, phê duyệt và triển khai phương án bồi thường giải phóng

mặt bằng theo quy định, đáp ứng yêu cầu tiến độ dự án.

3. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh:

- Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để phê duyệt phương án và triển

khai công tác bồi thường giải phóng mặt bằng đối với phần tuyến nhánh (chiều

dài 4,3Km), phải hoàn thành công tác giải phóng mặt bằng trước ngày

30/4/2024;

- Chỉ đạo đơn vị thi công tập trung nhân lực, thiết bị và tổ chức thi công

hợp lý để đảm bảo tiến độ dự án;

Về việc tập trung đẩy  nhanh công tác

giải phóng mặt bằng dự án Tuyến

đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu

công nghiệp, đô thị Becamex Bình

Định kết nối với cảng Quy Nhơn.

2235 27

2

- Khẩn trương hoàn thiện các bước hồ sơ, thủ tục để triển khai thi công

xây dựng đối với đoạn bổ sung của dự án chậm nhất vào đầu tháng 5/2024.

- Phối hợp với các địa phương, đơn vị có liên quan kịp thời giải quyết các

vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai dự án, nhất là trong công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng để đảm bảo tiến độ dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                              Nguyßn Tự Công Hoàng